
ERC-OLC- Wertung 2015

1. Wertungstag

Datum Punkte Name km km/h Club Flugzeug Start Ende Dauer

14.05.2015 229,5 Thomas Hoffmann 227,8 50,2 SFG Wershofen Discus 09:29 15:37 06:08

14.05.2015 222,3 Manfred Mager 173,6 61,8 Luftsportverein Stol ASK 21 10:09 13:17 03:08

14.05.2015 182,0 Kerstin van der Mühlen 172,3 61,3 SFG Wershofen DG 1000/20m 10:08 13:23 03:15

14.05.2015 172,2 Wolfgang Zeyen 154,9 61,1 SFG Wershofen Club Libelle 10:19 12:59 02:40

14.05.2015 162,3 Christoph Hohmann 119,7 36,2 SFG Wershofen ASK 13 10:29 14:03 03:34

14.05.2015 152,9 Wolfgang Hofmeister-Dunkel 158,7 43,4 SFG Wershofen DG 800S/18m 09:55 13:47 03:52

14.05.2015 144,1 Bernhard Scholl 132,3 36,1 Luftsportverein Stol LS 3a 10:01 13:48 03:47

14.05.2015 130,6 Anette Weidler 108,5 62,4 SFG Wershofen ASK 21 11:57 14:10 02:13

14.05.2015 98,3 Peter Dickhoff 86,0 38,3 SFG Wershofen DG 300 WL 10:56 13:44 02:48

14.05.2015 84,3 Christian Grau 73,8 39,0 SFG Wershofen DG 300 WL 10:57 13:26 02:29

14.05.2015 82,6 Jan Bischoff 73,3 42,0 SFG Wershofen LS 4 13:11 15:23 02:12

14.05.2015 72,0 Jakob Großer 60,6 58,1 Aero-Club Koblenz ASW 19 12:24 13:51 01:27

14.05.2015 63,5 Rudolf-Johannes Müller 62,2 48,5 DASC Traben-Trarbach Glasflügel 304C 10:50 12:14 01:24

14.05.2015 62,8 Matthias Malek 66,4 52,3 SFG Wershofen ASW 17 10:45 12:07 01:22

14.05.2015 61,7 Kevin Blum 51,5 61,7 SFG Wershofen ASK 21 12:46 13:44 00:58

14.05.2015 61,5 Katharina Großer 56,3 47,4 Aero-Club Koblenz ASW 20 12:33 13:49 01:16



 ERC 2015

1.Wertungstag
- Einzelwertung -

Team Teilnehmer Flugzeug Wertungsstrecke OLC-Schnitt Index Schnitt Malus Wert-Schnitt

A Bodenheim ASK 21 47,38 18,95 92 20,60 20,60

A Bischoff LS 4 56,53 22,61 104 21,74 21,74

B Großer ASW 19B 47,71 19,08 100 19,08 19,08

B Naujokat/Großer ASW 20 L 46,22 18,49 110 16,81 16,81

C Theisen ASK 21 83,86 33,54 92 36,46 36,46

C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 87,49 35,00 79 44,30 44,30

D Mallek ASW 17 58,7 23,48 115 20,42 20,42

D Müller Glasflügel 304 C 54,54 21,81 104 20,97 20,97

E v.d. Mühlen DG 1000 143,88 57,55 110 52,32 52,32

E Mager ASK 21 145,65 58,26 92 63,33 63,33

F Grau DG 300 WL 55,25 22,10 105 21,05 21,05

F Dickhoff DG 300 WL 61,65 24,66 105 23,49 23,49

G Zeyen Libelle 137,7 55,08 96 57,38 57,38

G Hoffmann Discus CS 144,48 57,79 108 53,51 53,51

H Hofmeister-Dunkel DG 800 123,59 49,44 118 41,90 41,90
H Scholl LS 3a 103,58 41,43 107 38,72 38,72



 ERC 2015

1.Wertungstag
- Teamwertung (unsortiert) -

Team Teilnehmer Flugzeug Wert-Schnitt Team-Schnitt ERC-Punkte Tagesplatz

A Bodenheim ASK 21 20,60 10

A Bischoff LS 4 21,74 10

B Großer ASW 19B 19,08 8
B Naujokat/Großer ASW 20 L 16,81 8
C Theisen ASK 21 36,46 12
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 44,30 12
D Mallek ASW 17 20,42 9
D Müller Glasflügel 304 C 20,97 9
E v.d. Mühlen DG 1000 52,32 15
E Mager ASK 21 63,33 15
F Grau DG 300 WL 21,05 11
F Dickhoff DG 300 WL 23,49 11
G Zeyen Libelle 57,38 14
G Hoffmann Discus CS 53,51 14
H Hofmeister-Dunkel DG 800 41,90 13

H Scholl LS 3a 38,72 13
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ERC-OLC-Wertung 2015

2. Wertungstag

Punkte Name km km/h Club Flugzeug Start Ende Dauer

140,73 Wolfgang Zeyen 119,8 38,4 SFG Wershofen Club Libelle 13:10 16:34 03:24

118,9 Thomas Hoffmann 111,3 35,0 SFG Wershofen Discus WL 13:13 16:38 03:25

114,15 Peter Dickhoff 116,5 37,6 SFG Wershofen DG 300 WL 12:58 16:12 03:14

51,29 Christian Grau 51,8 40,2 SFG Wershofen DG 300 WL 12:59 14:25 01:26

44,06 Norbert Reuter 29,6 12,4 SFG Wershofen ASK 13 13:06 15:37 02:31

42,35 Jakob Großer 34,6 37,0 Aero-Club Koblenz ASW 19 13:21 14:19 00:58

37,84 Marc Theisen 29,6 12,4 SFG Wershofen ASK 21 13:06 15:37 02:31

36,13 Katharina Großer 33,4 39,6 Aero-Club Koblenz ASW 20 13:23 14:22 00:59

34,93 Sabine Müller 31,4 32,9 SFG Wershofen DG 1000/18m 13:30 14:35 01:05

33,03 Manfred Mager 25,6 27,5 Luftsportverein Stol ASK 21 13:32 14:30 00:58

32,44 Matthias Malek 31,9 19,8 SFG Wershofen ASW 17 12:35 14:24 01:49

27,83 Jan Bischoff 23,9 36,7 SFG Wershofen LS 4 13:45 14:31 00:46

27,44 Leonard Müller 21,5 37,8 SFG Wershofen ASK 21 12:50 13:34 00:44

22,4 Wolfgang Hofmeister-Dunkel 21,8 44,0 SFG Wershofen DG 800S/18m 13:33 14:12 00:39

15,58 Bernhard Scholl 15,7 37,9 Luftsportverein Stol LS 3a 13:39 14:11 00:32



 ERC 2015

2.Wertungstag
- Einzelwertung -

Team Teilnehmer Flugzeug Wertungsstrecke OLC-Schnitt Index Schnitt Malus Wert-Schnitt
A Bodenheim ASK 21 15,27 6,11 92 6,64 6,64
A Bischoff LS 4 18,4 7,36 104 7,08 7,08
B Großer ASW 19B 26,72 10,69 100 10,69 10,69
B Naujokat/Großer ASW 20 L 25,44 10,17 110 9,25 9,25
C Theisen ASK 21 19,42 7,77 92 8,45 8,45
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 19,42 7,77 79 9,84 9,84
D Mallek ASW 17 22,51 9,00 115 7,83 7,83
D Müller Glasflügel 304 C 0 0,00 104 0,00 0,00
E v.d. Mühlen DG 1000 22,9 9,16 106 8,64 8,64
E Mager ASK 21 18,68 7,47 92 8,12 8,12
F Grau DG 300 WL 45,87 18,35 105 17,48 20 13,81
F Dickhoff DG 300 WL 90,15 36,06 105 34,34 34,34
G Zeyen Libelle 96,97 38,79 96 40,41 40,41
G Hoffmann Discus CS 96,59 38,64 108 35,78 35,78
H Hofmeister-Dunkel DG 800 15,19 6,07 118 5,14 5,14
H Scholl LS 3a 11,27 4,51 107 4,21 20 3,31



ERC 2015

 2.Wertungstag
- Teamwertung (unsortiert) -

Team Teilnehmer Flugzeug Wert-Schnitt Team-Schnitt ERC-Punkte Summe Tagesplatz Ges. Platz
A Bodenheim ASK 21 6,64 10 20
A Bischoff LS 4 7,08 10 20
B Großer ASW 19B 10,69 13 21
B Naujokat/Großer ASW 20 L 9,25 13 21
C Theisen ASK 21 8,45 12 24
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 9,84 12 24
D Mallek ASW 17 7,83 8 17
D Müller Glasflügel 304 C 0,00 8 17
E v.d. Mühlen DG 1000 8,64 11 26
E Mager ASK 21 8,12 11 26
F Grau DG 300 WL 13,81 14 25
F Dickhoff DG 300 WL 34,34 14 25
G Zeyen Libelle 40,41 15 29
G Hoffmann Discus CS 35,78 15 29
H Hofmeister-Dunkel DG 800 5,14 9 22
H Scholl LS 3a 3,31 9 22
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ERC-OLC-Wertung 2015

3.Wertungstag

Datum Punkte Name km km/h Club Flugzeug Start Ende

17.05.2015 263,55 Wolfgang Hofmeister-Dunkel (DE) 259,21 62,11 SFG Wershofen DG 800S/18m 10:02 14:36

17.05.2015 262,32 Bernhard Scholl (DE) 230,43 54,43 Luftsportverein Stol LS 3a 10:08 14:39

17.05.2015 251,42 Wolfgang Zeyen (DE) 201,87 53,63 SFG Wershofen Club Libelle 10:21 14:22

17.05.2015 230,85 Thomas Hoffmann (DE) 211,51 56,96 SFG Wershofen Discus WL 10:23 14:34

17.05.2015 223,49 Peter Dickhoff (DE) 192,94 47,69 SFG Wershofen DG 300 09:36 13:48

17.05.2015 172,06 Christian Grau (DE) 149,5 49,36 SFG Wershofen DG 300 WL 09:37 12:50

17.05.2015 161,33 Anette Weidler (DE) 130,08 46,19 SFG Wershofen ASK 21 10:30 13:34

17.05.2015 141,28 Rainer Schneck (DE) 99,82 42,36 SFG Wershofen ASK 13 11:28 14:11

17.05.2015 130,43 Rudolf-Johannes Müller (DE) 119,15 50,42 DASC Traben-Trarbach Glasflügel 304C 09:53 12:38

17.05.2015 120,63 Uwe Bodenheim (DE) 86,24 53,04 SFG Wershofen ASK 18 10:54 12:40

17.05.2015 104,24 Heinz-Guenter Hamann (DE) 91,54 53,99 SFG Wershofen ASK 21 09:27 11:23

17.05.2015 99,77 Jan Bischoff (DE) 100,29 46,5 SFG Wershofen LS 4 09:29 11:46

17.05.2015 87,68 Stefan Kohl (DE) 61,13 43,8 SFG Wershofen ASK 18 13:33 15:04

17.05.2015 41,17 Katharina Großer (DE) 42,8 47,03 Aero-Club Koblenz ASW 20 10:15 11:14

17.05.2015 39,36 Jakob Großer (DE) 37,15 48,32 Aero-Club Koblenz ASW 19 10:17 11:06

17.05.2015 37,34 Manfred Mager (DE) 33,41 78,36 Luftsportverein Stol ASK 21 09:43 10:13

17.05.2015 31,3 Bernd Van der Mühlen (DE) 32,78 67,05 SFG Wershofen DG 1000/18m 09:39 10:18

17.05.2015 29,26 Matthias Malek (DE) 31,71 65,23 SFG Wershofen ASW 17 10:37 11:13



 ERC 2015

3. Wertungstag
- Einzelwertung -

Team Teilnehmer Flugzeug Wertungsstrecke OLC-Schnitt Index Schnitt Malus Wert-Schnitt

A Bodenheim ASK 21 83,17 33,27 92 36,16 10 32,84
A Bischoff LS 4 92,19 36,88 104 35,46 20 28,09
B Großer ASW 19B 30,38 12,15 100 12,15 10 10,94
B Naujokat/Großer ASW 20 L 37,19 14,88 110 13,53 10 12,04
C Theisen ASK 21 112,07 44,38 92 48,24 48,24
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 89,94 35,98 79 45,54 45,54
D Mallek ASW 17 26,54 10,61 115 9,23 10 8,17
D Müller Glasflügel 304 C 97,41 38,96 104 37,46 37,46
E v.d. Mühlen DG 1000 28,06 11,22 106 10,58 20 8,34
E Mager ASK 21 28,23 11,29 92 12,27 20 10,01
F Grau DG 300 WL 125,37 50,15 105 47,76 47,76
F Dickhoff DG 300 WL 122,48 48,99 105 46,66 46,66
G Zeyen Libelle 133,3 53,32 96 55,54 55,54
G Hoffmann Discus CS 154,32 61,73 108 57,16 57,16
H Hofmeister-Dunkel DG 800 188,52 75,41 118 63,91 63,91
H Scholl LS 3a 154,16 61,66 107 57,63 57,63



 ERC 2015

3. Wertungstag
- Teamwertung (unsortiert) -

Team Teilnehmer Flugzeug Wert-Schnitt Team-Schnitt ERC-Punkte Summe Tagesplatz Ges. Platz

A Bodenheim ASK 21 32,84 11 31,00
A Bischoff LS 4 28,09 11 31,00
B Großer ASW 19B 10,94 9 30,00
B Naujokat/Großer ASW 20 L 12,04 9 30,00
C Theisen ASK 21 48,24 12 36,00
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 45,54 12 36,00
D Mallek ASW 17 8,17 10 27,00
D Müller Glasflügel 304 C 37,46 10 27,00
E v.d. Mühlen DG 1000 8,34 8 34,00
E Mager ASK 21 10,01 8 34,00
F Grau DG 300 WL 47,76 13 38,00
F Dickhoff DG 300 WL 46,66 13 38,00
G Zeyen Libelle 55,54 14 43,00
G Hoffmann Discus CS 57,16 14 43,00
H Hofmeister-Dunkel DG 800 63,91 15 37,00
H Scholl LS 3a 57,63 15 37,00

2 1

1 3

6 8

8 5

3 2

29,75

11,32

46,49

18,42

5 6

7 7

4 4

59,82

8,93

47,04

56,11



ERC 2015

Endwertung

Punkte
Platz Team Teilnehmer Flugzeug 1.WT 2.WT 3.WT 4.WT Gesamt

1 G Zeyen Libelle 14 15 14 0 43
G Hoffmann Discus CS 14 15 14 0 43

2 F Grau DG 300 WL 11 14 13 0 38
F Dickhoff DG 300 WL 11 14 13 0 38

3 H Hofmeister-Dunkel DG 800 13 9 15 0 37
H Scholl LS 3a 13 9 15 0 37

4 C Theisen ASK 21 12 12 12 0 36
C Reuter/Krautwig/Schorn ASK 13 12 12 12 0 36

5 E v.d. Mühlen DG 1000 15 11 8 0 34
E Mager ASK 21 15 11 8 0 34

6 A Bodenheim ASK 21 10 10 11 0 31
A Bischoff LS 4 10 10 11 0 31

7 B Großer ASW 19B 8 13 9 0 30
B Naujokat/Großer ASW 20 L 8 13 9 0 30

8 D Mallek ASW 17 9 8 10 0 27
D Müller Glasflügel 304 C 9 8 10 0 27

Tagespunkte


